
Tisknuto: 27.05.2024  09:28

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Tělesná výchova dovednostní minimum 2
KTV/TVDM2  / 3

Pracoviště / Zkratka KTV / TVDM2
Název Tělesná výchova dovednostní minimum 2

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 1 Kred.
Rozsah hodin Seminář 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Uvést studenty do výuky pohybových a psychomotorických her (hravá a zábavná cvičení pohybem)a do problematiky výuky
základů sportovních her a atletiky.
Vysvětlit metodické postupy při nácviku manipulačních dovedností a organizaci pohybových her.

Požadavky na studenta

Zásobník psychomotorických her či zábavných cvičení v rozsahu probíraného učiva.
Průběžné skupinové metodické výstupy + písemná příprava (popis, zaměření, organizace, pomůcky, modifikace). Splnění
praktických zápočtových požadavků.

Obsah

Základní informace a praktické provedení vybraných pohybových a psychomotorických her se zaměřením na kvalitu pohybu,
sociální komunikaci, zrakové a sluchové vnímání, využití netradičního náčiní a nářadí. Seznámení s metodickými postupy při
nácviku manipulačních dovedností a jejich praktické osvojení.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  09:28



Strana: 2 / 3

Garanti a vyučující

Mgr. Gabriela Kavalířová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Mgr. Gabriela Kavalířová, Ph.D. (100%), Mgr. Ilona Kolovská (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Adamírová, J. Hravá a zábavná výchova pohybem : Základy psychomotoriky. Praha : Unie zdravotní
tělesné výchovy, 1995.

•  Základní:

Dvořáková,H. Tělesná výchova v rámcovém programu. Základní motorika. Praha, 2001.•  Základní:
Borová, B. Cvičíme s malými dětmi : náměty pro rozvoj pohybových dovedností dětí od 3 do 8 let.
Vyd. 1. Praha : Portál, 1998. ISBN 80-7178-223-8.

•  Doporučená:

Trojanová, D. a Rusnoková, L. Hravě v psychomotorice. Plzeň PC, 1994.•  Doporučená:
Rubáš, K. Pohybové hry. Plzeň : Vydavatelství Západočeské univerzity, 1997. ISBN 80-7082-371-2.•  Doporučená:
Mazal, F.a Chlopková, J. Pohybové pohádky předškoláků. 1. vyd. Olomouc : Hanex, 1994. ISBN 80-
85783-04-05.

•  Doporučená:

Volfová,H., Kolovská,I. Předškoláci v pohybu 1. Praha, 2008.•  Doporučená:
Volfová,H., Kolovská,I. Předškoláci v pohybu 2. Praha, 2009.•  Doporučená:
Volfová,H., Kolovská,I. Předškoláci v pohybu 3. Praha, 2011.•  Doporučená:
Blahutková, M. a Koubová, J. Psychomotorika aneb prožitek z pohybu. Brno CDVU MU, 1995.•  Doporučená:
Hanšpachová, J. Veselé hry s malými dětmi : [náměty k rozvoji smyslu pro humor dětí od 2 let]. 1.
vyd. Praha : Portál, 1999. ISBN 80-7178-335-8.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 26
Příprava prezentace (referátu) [3-8] 5

31Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Seminární práce,

Průběžné hodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

student ovládá základní herní dovednosti (manipulační dovednosti)a dovednosti spojené s výukou pohybových her v rozsahu
učiva SŠ

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Demonstrace dovedností,

Kooperativní výuka,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  09:28



Strana: 3 / 3

student dokáže popsat, vysvětlit a demonstrovat soubor pohybových a psychomotorických her. Zároveň bude schopen
realizovat pohybové hry a hravá a zábavná cvičení v procesu a prostředí předškolní výchovy. Student dokáže bezchybně
provést ukázku manipulačních dovedností a zařadí vhodná průpravná cvičení na jejich zdokonalení

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Předškolní a
mimoškolní
pedagogika

Bakalářský Kombinov
aná

Učitelství pro mateřské
školy

1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS15

Předškolní a
mimoškolní
pedagogika

Bakalářský Kombinov
aná

Učitelství pro mateřské
školy

1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS13

Předškolní a
mimoškolní
pedagogika

Bakalářský Kombinov
aná

Učitelství pro mateřské
školy

1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS14

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  09:28


